UBND TỈNH CÀ MAU

BAN TỔ CHỨC CÁC CUỘC THI

“TÌM HIỂU PHÁP LUẬT NĂM 2023”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BTC
V/v phát động cuộc thi trực tuyến "Tìm

hiểu pháp luật về sở hữu trí tuệ" năm

2023

     Cà Mau, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

         - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Luật gia tỉnh, Đoàn

Luật sư tỉnh Cà Mau;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Cà Mau;

- Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các cơ quan Báo, Đài, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Cà Mau.

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 08/02/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về tổ chức các cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật năm 2023” trên địa bàn

tỉnh Cà Mau và Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức các cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật năm

2023” trên địa bàn tỉnh Cà Mau. Ban Tổ chức phát động cuộc thi trực tuyến

"Tìm hiểu pháp luật về sở hữu trí tuệ" năm 2023 (gọi tắt là cuộc thi), như sau:

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến trên hệ thống Website:

https://timhieuphapluat.camau.gov.vn. Thời gian bắt đầu từ 07h30 ngày

16/10/2023 và kết thúc vào 17h00 ngày 06/11/2023, cuộc thi nhằm phổ biến

sâu rộng về các nội dung pháp luật về sở hữu trí tuệ và các văn bản có liên

quan.… Đối tượng và cách thức thi được quy định tại Thể lệ số 05/TL-BTC

ngày 31/7/2023 (kèm theo Thể lệ).

Đây là cuộc thi thứ VI theo Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 08/02/2023

của Chủ tịch UBND tỉnh, để cuộc thi được thành công, hiệu quả, thu hút đông

đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ

trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn tỉnh tham gia thi, Ban Tổ

chức cuộc thi trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối

hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh; Tòa án nhân dân tỉnh; Viện kiểm sát

nhân dân tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Luật gia tỉnh; Đoàn Luật sư tỉnh

Cà Mau; UBND các huyện, thành phố Cà Mau; UBND các xã, phường, thị trấn:

tổ chức triển khai hưởng ứng cuộc thi tại đơn vị, địa phương mình, xác định đây

là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của công tác PBGDPL năm 2023. Đồng

thời, tổ chức thông tin, tuyên truyền sâu rộng về Kế hoạch, Thể lệ cuộc thi bằng

các hình thức phù hợp, đăng tải đường link của cuộc thi

https://timhieuphapluat.camau.gov.vn/

2

https://timhieuphapluat.camau.gov.vn trên Trang thông tin điện tử ngành, địa

phương nhằm thu hút và tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong cơ quan, đơn vị mình và đông đảo mọi tầng lớp Nhân dân trên

địa bàn hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

2. Đề nghị các đồng chí thành viên Ban Tổ chức cuộc thi: thực hiện phát

động cuộc thi đến các đơn vị trực thuộc, công chức, viên chức, người lao động

thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

3. Khuyến khích các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương có văn bản giao

chỉ tiêu cụ thể cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan,

đơn vị mình hưởng ứng tham gia cuộc thi.

Thông tin cập nhật về cuộc thi và các tài liệu liên quan, được Ban Tổ chức

đăng tải trên website https://timhieuphapluat.camau.gov.vn.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn vướng mắc,

các cơ quan, đơn vị liên hệ Sở Tư pháp – Cơ quan thường trực của cuộc thi số

điện thoại 02903.550828 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTC Cuộc thi;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Võ Thanh Tòng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:28:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thanh Tòng<tongvt.tuphap@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:31:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:31:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:31:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!